



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

18/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 118/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 306/2025

Objeto de la contratación: SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA GIMNASIOS 5 Y 6 DE LA DELEGACIÓN SAN FERNANDO

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
GONZALEZ	SANDRO	Dirección General de Mantenimiento y Servicios Generales
GONZALEZ	MARIELA	Dirección de Mantenimiento y Obras Menores
GARCIA	MARCELA	Departamento de Mantenimiento

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	PEPE HUGO DANIEL - 23-14490181-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 507.000,00



Oferente	TINCERE S.R.L. - 30-71123899-5
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.687.240,00

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	BLANCO JOSE MARIA - 20-13791722-0
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Oferente	DI TORO HNOS. S.A. - 30-70284357-6
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Oferente	SANCHEZ CARLOS EDGARD - 20-17628530-4
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 2.194.240,00

Renglón	Descripción
1	Lata de pintura de 20 litros color azul, para piso deportivo, alto transito, tipo marca Sintoplast

Orden de mérito	1
Oferente	TINCERE S.R.L. - 30-71123899-5
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	



Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 119.160,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 476.640,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	PEPE HUGO DANIEL - 23-14490181-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 169.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 676.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 142.224,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 568.896,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	DI TORO HNOS. S.A. - 30-70284357-6
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 137.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 550.800,00

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 113.595,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 454.380,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	BLANCO JOSE MARIA - 20-13791722-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 80.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 322.800,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	SANCHEZ CARLOS EDGARD - 20-17628530-4
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 150.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 600.000,00

Reglón	Descripción
2	Lata de pintura sintética de 20 litros, color blanca, para piso deportivo de alto transito, tipo marca Sintoplast.

Orden de mérito	1
Oferente	TINCERE S.R.L. - 30-71123899-5
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 153.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 614.800,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	PEPE HUGO DANIEL - 23-14490181-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 220.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 880.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 97.920,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 391.680,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	SANCHEZ CARLOS EDGARD - 20-17628530-4
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 170.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 680.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	DI TORO HNOS. S.A. - 30-70284357-6
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 184.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 736.800,00

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	BLANCO JOSE MARIA - 20-13791722-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 142.155,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 568.620,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 142.224,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 568.896,00

Renglón	Descripción
3	Lata de pintura de 20 litros color bordo, para piso deportivo, alto transito, tipo marca Sintoplast

Orden de mérito	1
Oferente	TINCERE S.R.L. - 30-71123899-5
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 119.160,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 357.480,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	PEPE HUGO DANIEL - 23-14490181-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 169.000,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 507.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	DI TORO HNOS. S.A. - 30-70284357-6
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 124.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	SANCHEZ CARLOS EDGARD - 20-17628530-4
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 150.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 450.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	BLANCO JOSE MARIA - 20-13791722-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 78.150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 234.450,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 142.224,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 426.672,00

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 97.920,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 293.760,00

Renglón	Descripción
4	Lata de pintura de 20 litros color celeste, para piso deportivo, alto transito, tipo marca Sintoplast

Orden de mérito	1
Oferente	PEPE HUGO DANIEL - 23-14490181-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 169.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 507.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 113.595,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 340.785,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	SANCHEZ CARLOS EDGARD - 20-17628530-4
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 150.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 450.000,00

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 113.595,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 340.785,00

Renglón	Descripción
5	Lata de pintura de 20 litros color verde, para piso deportivo, alto transito, tipo marca Sintoplast

Orden de mérito	1
Oferente	TINCERE S.R.L. - 30-71123899-5
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 119.160,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 238.320,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	PEPE HUGO DANIEL - 23-14490181-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 169.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 338.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 97.920,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 195.840,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	DI TORO HNOS. S.A. - 30-70284357-6
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 137.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 275.400,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	BLANCO JOSE MARIA - 20-13791722-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 75.850,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 151.700,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	SANCHEZ CARLOS EDGARD - 20-17628530-4
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 150.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 300.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	CAMINO I S.R.L. - 30-70767417-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 142.224,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 284.448,00

